
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 119/2020 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων 
με θέμα «Λήψη Κανονιστικής απόφασης περί της 
έγκρισης τοποθέτησης ρυθμιστικών πινακίδων 
υποχρεωτικής διακοπής πορείας Ρ-2 (STOP) επί 
της οδού Θηραμένη στη συμβολή της με την οδό 
Έλλης, του Δήμου Τρικκαίων».

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10429/20-9-2019 
(Β΄ 3836 - Β΄ 4106 διόρθωση σφάλματος) απόφα-
ση περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον 
Δήμο Κισσάμου.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο 
Σερρών για το έτος 2021.

4 Διαπιστωτική πράξη κατάργησης του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Λευκά-
δας, καταγραφής των πάσης φύσεως περιουσι-
ακών στοιχείων του καταργούμενου Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Λευκά-
δας και περιέλευσης αυτών στον Ειδικό Περιφε-
ρειακό Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων.

5 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Κα-
θαριότητας του Δήμου Ζακύνθου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 225267 (1)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 119/2020 απόφαση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαί-

ων με θέμα «Λήψη Κανονιστικής απόφασης περί 

της έγκρισης τοποθέτησης ρυθμιστικών πινακί-

δων υποχρεωτικής διακοπής πορείας Ρ-2 (STOP) 

επί της οδού Θηραμένη στη συμβολή της με την 

οδό Έλλης, του Δήμου Τρικκαίων».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 13917/15-05-17 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα 
του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5527

65135



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65136 Τεύχος B’ 5527/17.12.2020

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
με θέμα «Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - Στ. Ελ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει».

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 (Β΄ 2302) απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y. - 
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. με δι-
ευκρινίσεις περί διαδικασιών όσον αναφορά στα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Την υπ’ αρ. 96/2020 ομόφωνη απόφαση του Συμ-
βουλίου της Κοινότητας Τρικκαίων του Δήμου Τρικκαίων 
περί τοποθέτησης ρυθμιστικών πινακίδων υποχρεωτικής 
διακοπής πορείας Ρ-2 (STOP) επί της οδού Θηραμένη στη 
συμβολή της με την οδό Έλλης, του Δήμου Τρικκαίων.

16. Την υπ’ αρ. 119/2020 ομόφωνη απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων περί τοποθέ-
τησης ρυθμιστικών πινακίδων υποχρεωτικής διακοπής 
πορείας Ρ-2 (STOP) επί της οδού Θηραμένη στη συμβολή 
της με την οδό Έλλης, του Δήμου Τρικκαίων.

17. Το υπ’ αρ. 39334/20-11-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
219826/23-11-2020) έγγραφο του Δήμου Τρικκαίων, 
Γραμματεία ΕΠΟΙΖΩ με το οποίο μας διαβίβασαν τα εξής:

i) την υπ’ αρ. 119/2020 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ Δήμου Τρικ-
καίων περί τοποθέτησης ρυθμιστικών πινακίδων υπο-
χρεωτικής διακοπής πορείας Ρ-2 (STOP) επί της οδού 

Θηραμένη στη συμβολή της με την οδό Έλλης, του Δή-
μου Τρικκαίων.

ii) μελέτη σήμανσης ελεγμένη, θεωρημένη και εγκε-
κριμένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2, του 
αρθρ. 10 του ΚΟΚ, Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τρικκαίων, ως αρμόδιας για την συντήρηση της 
οδού υπηρεσίας.

18. Με την εισήγηση του Τμήματος Μελετών και κατα-
σκευών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών που ενσω-
ματώνεται στην υπ’ αρ. 119/2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ 
του Δήμου Τρικκαίων βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες 
οδικής μαζικής μεταφοράς.

19. Την υπ’ αρ. 221080/24-11-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή ΑΠ.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί ελέγχου νομιμότητας της 
υπ’ αρ. 119/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων με θέμα την έγκριση τοποθέ-
τησης ρυθμιστικών πινακίδων υποχρεωτικής διακοπής 
πορείας Ρ-2 (STOP) επί της οδού Θηραμένη στη συμβολή 
της με την οδό Έλλης, του Δήμου Τρικκαίων.

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, ενώ 
με το (18) σχετικό βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής 
μαζικής μεταφοράς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 119/2020 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ 
του Δήμου Τρικκαίων περί τοποθέτησης ρυθμιστικών 
πινακίδων υποχρεωτικής διακοπής πορείας Ρ-2 (STOP) 
επί της οδού Θηραμένη στη συμβολή της με την οδό 
Έλλης, του Δήμου Τρικκαίων.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65137Τεύχος B’ 5527/17.12.2020

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 119/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 30 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 10745 (2)
   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10429/20-9-2019 

(Β΄ 3836 - Β΄ 4106 διόρθωση σφάλματος) από-

φασης περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων 

στον Δήμο Κισσάμου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229), όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28 Α 
του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» (Β΄ 1984), όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 10429/20-9-2019 (Β΄ 3836 - Β΄ 4106 δι-
όρθωση σφάλματος) απόφασή μας περί ανάθεσης λη-
ξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο Κισσάμου.

8. Το υπ’ αρ. 9897/13-10-2020 έγγραφο του Δημάρ-
χου Κισσάμου, περί αντικατάστασης της Ληξιάρχου της 

Δημοτικής Ενότητας Μυθήμνης του Δήμου Κισσάμου 
Βαρουχάκη Αργυρούς από τον Κυριακαντωνάκη Ευθύ-
μιο του Γεωργίου, κατηγ. και κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού 
με Α΄ βαθμό.

9. Το υπ’ αρ. 9416/20-10-2020 έγγραφο, με το οποίο 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

10. Το υπ’ αρ. 10163/17-11-2020 έγγραφο του Δήμου 
Κισσάμου, με το οποίο χορηγήθηκαν συμπληρωματικά 
στοιχεία.

11. Την υπ’ αρ. 9897/13-10-2020 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του οικείου Δήμου περί εγγραφής πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020 για την 
αντιμετώπιση της δαπάνης μισθοδοσίας των Ληξιάρ-
χων και σχετικής πρόβλεψης στα επόμενα οικονομικά 
έτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 10429/20-9-2019 (Β΄ 3836 - 
Β΄ 4106 διόρθωση σφάλματος) απόφαση περί ανάθεσης 
ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο Κισσάμου, ως προς 
την παράγραφο (β) αυτής, η οποία έχει πλέον ως εξής:

β) στη Δημοτική Ενότητα Μυθήμνης στον Κυριακα-
ντωνάκη Ευθύμιο του Γεωργίου, κατηγ. και κλάδου Δ.Ε. 
Διοικητικού με βαθμό Α’.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 και 
των επόμενων ετών του Δήμου Κισσάμου, η πίστωση 
της οποίας έχει εγγραφεί, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9897/ 
13-10-2020 βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Οικονομικής Υπηρεσίας του οικείου Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 10429/20-9-2019 
(Β΄ 3836 - Β΄ 4106 διόρθωση σφάλματος) απόφαση περί 
ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον Δήμο Κισσά-
μου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 25 Νοεμβρίου 2020

  Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

Αριθμ. 17916 (3)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Σερρών για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
3. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 

1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65138 Τεύχος B’ 5527/17.12.2020

4. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 
(Α’ 40) «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

6. Τις διατάξεις της περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ9 της 
παρ.  Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 250 
(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Το υπ’ αρ. 32952/3.11.2020 έγγραφο του Δήμου 
Σερρών για μετακίνηση των υπηρετούντων σ’ αυτόν 
υπαλλήλων του εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Δήμου Σερρών θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021, στον οποίο 
έχουν προβλεφθεί στον Κ.Α. 10.6422.001 πίστωση συνο-
λικού ποσού 10.000,00 € που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 
15.6422.001 πίστωση συνολικού ποσού 2.000,00 € που 
αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 20.6422.001 πίστωση συ-
νολικού ποσού 4.000,00 € που αφορά «Οδοιπορικά έξο-
δα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», στον 
Κ.Α. 30.6422.001 πίστωση συνολικού ποσού 5.000,00 € 
που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακι-
νούμενων υπαλλήλων», στον Κ.Α. 45.6422.001 πίστωση 
συνολικού ποσού 1.000,00€ που αφορά «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», 
στον Κ.Α. 50.6422.001 πίστωση συνολικού ποσού 
1.000,00 € που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» σύμφωνα με την 
Δ.Υ./29.10.2020 βεβαίωση του Διευθυντή της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας Δήμου Σερρών, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στο Δήμο Σερρών ως εξής:

1. Πέντε (5) υπάλληλοι ΔΕ Δενδροκηπουρών - Ανθο-
κόμων, ημέρες 60 έκαστος.

2. Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, ημέ-
ρες 60 έκαστος

3. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών ΔΥΠ, ημέρες 60 έκαστος.

4. Οχτώ (8) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού, ημέρες 60 έκα-
στος.

5. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, ημέ-
ρες 60 έκαστος.

6. Είκοσι (20) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, 
ημέρες 60 έκαστος.

7. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Δομικών Έργων, ημέρες 60 
έκαστος.

8. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, 
ημέρες 60 έκαστος.

9. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ημέρες 60 
έκαστος.

10. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Μαγείρων, ημέρες 60.
11. Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 

(Απορριμματοφόρων), ημέρες 60 έκαστος.
12. Είκοσι πέντε (25) υπάλληλοι ΔΕ Οδηγών Αυτ/των, 

ημέρες 60 έκαστος
13. Οχτώ (8) υπάλληλοι ΔΕ Σχολικών Φυλάκων, ημέρες 

60 έκαστος
14. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων, 

ημέρες 60.
15. Δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι ΔΕ Προσωπικού Χει-

ριστών Η/Υ, ημέρες 60 έκαστος.
16. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικός Δομικών Έργων, 

ημέρες 60.
17. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικός Ελαιοχρωματιστής, 

ημέρες 60.
18. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικός Ηλεκτρολογίας, 

ημέρες 60.
19. Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Τεχνικός Ηλεκτρολόγος, 

ημέρες 60 έκαστος.
20. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικός Κτίστης, ημέρες 60.
21. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΔΕ Τεχνικός Μηχανημάτων, 

ημέρες 60 έκαστος.
22. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικός Μηχανοτεχνίτης 

Αυτοκινήτων, ημέρες 60.
23. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Τεχνικός Μηχανοτεχνιτών, 

ημέρες 60 έκαστος.
24. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Τεχνικός Ξυλουργός, ημέρες 

60 έκαστος.
25. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικός Οξυγονοκολλητής, 

ημέρες 60.
26. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικών Ψυκτικών Θερ-

μοϋδραυλικών, ημέρες 60.
27. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικών Υδραυλικών, ημέ-

ρες 60.
28. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Χειριστή Η/Υ, ημέρες 60.
29. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Χειριστής Σαρώθρων, ημέ-

ρες 60.
30. Δέκα (10) υπάλληλοι ΔΕ1 Διοικητικών, ημέρες 60 

έκαστος.
31. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων, ημέρες 

60.
32. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ38 Προσωπικού Η/Υ Προ-

γραμματιστή Η/Υ, ημέρες 60.
33. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ6 Σχεδιαστών, ημέρες 60.
34. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Δικηγόρου με έμμισθη εντο-

λή, ημέρες 60 έκαστος
35. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών, ημέρες 60.
36. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Αρχιτεκτόνων, ημέρες 60.
37. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Γεωλόγων, ημέρες 60.
38. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΠΕ Γεωπόνων, ημέρες 60 

έκαστος.
39. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Γεωτεχνικών (Κτηνιάτρου), 

ημέρες 60.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65139Τεύχος B’ 5527/17.12.2020

40. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Γυμναστών, ημέρες 60.
41. Δέκα (10) υπάλληλοι ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσε-

ων Πολιτών - ΔΥΠ, ημέρες 60 έκαστος.
42. Επτά (7) υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού, ημέρες 60 έκα-

στος.
43. Δέκα (10) υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 

ημέρες 60 έκαστος.
44. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας και 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, ημέρες 60.
45. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Μηχανολόγων Ηλεκτρο-

λόγων, ημέρες 60.
46. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Νηπιαγωγών, ημέρες 60.
47. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Οικονομικού, ημέρες 60.
48. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού, 

ημέρες 60 έκαστος.
49. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Παιδαγωγών, ημέρες 60
50. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Περιβαλλοντολόγων, ημέ-

ρες 60.
51. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Πληροφορικής (Επιστήμης 

των Υπολογιστών), ημέρες 60 έκαστος.
52. Δώδεκα (12) υπάλληλοι ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 

ημέρες 60 έκαστος.
53. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΠΕ Τοπογράφων Μηχανι-

κών, ημέρες 60 έκαστος.
54. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Χημικών Μηχανικών, ημέρες 

60 έκαστος.
55. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ1 Διοικητικού, ημέρες 60.
56. Τρεις (3) υπάλληλοι ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων, ημέρες 

60 έκαστος.
57. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Δασοπονίας, ημέρες 60.
58. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας, 

ημέρες 60.
59. Επτά (7) υπάλληλοι ΤΕ Διοικητικού, ημέρες 60 έκα-

στος.
60. Τρεις (3) υπάλληλοι ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 

ημέρες 60 έκαστος.
61. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, ημέρες 60.
62. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, 

ημέρες 60.
63. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Εργοδηγών (Χωρίς Πτυχίο 

ή Δίπλωμα ΤΕΙ), ημέρες 60.
64. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Λογιστών, ημέρες 60.
65. Τρεις (3) υπάλληλοι ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Δο-

μικών Έργων, ημέρες 60 έκαστος.
66. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Μη-

χανικών, ημέρες 60.
67. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Νοσηλευτών, ημέρες 60.
68. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού, 

ημέρες 60.
69. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Πληροφορικής, ημέρες 60.
70. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, 

ημέρες 60.
71. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας (Ζω-

ικής ή φυτικής Παραγωγής), ημέρες 60.
72. Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τεχνολόγων Δομικών Έρ-

γων, ημέρες 60.
73. Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων, 

ημέρες 60 έκαστος.
74. Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μη-

χανικών, ημέρες 60 έκαστος.

75. Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων 
Μηχανικών, ημέρες 60 έκαστος.

76. Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ17 Διοικητικών - Λογιστικών, 
ημέρες 60 έκαστος.

77. Δύο (2) υπάλληλοι ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας, 
ημέρες 60 έκαστος.

78. Δύο (2) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Πρα-
σίνου, ημέρες 60 έκαστος

79. Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας Φύ-
λακες Αμαξοστασίου, ημέρες 60.

80. Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας (Καθ. 
Δημ. Κτιρίων), ημέρες 60.

81. Δύο (2) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών, ημέρες 60.
82. Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ Εργατών (Αθλητικού Πάρ-

κου Αεροδρομίου), ημέρες 60.
83. Τρεις (3) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Αθλητικού Πάρκου 

Ομονοίας, ημέρες 60 έκαστος.
84. Σαράντα έξι (46) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Καθαριό-

τητας, ημέρες 60 έκαστος.
85. Δύο (2) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Έρ-

γων, ημέρες 60 έκαστος.
86. Πέντε (5) υπάλληλοι YE Εργατών Καθαριότητας 

Νεκροταφείων (Νεκροθάφτες), ημέρες 60 έκαστος.
87. Δύο (2) υπάλληλοι ΥΕ Καθαριστριών Μειωμένης 

Απασχόλησης, ημέρες 60 έκαστος.
88. Είκοσι οχτώ (28) υπάλληλοι ΥΕ Καθαριστριών Πλή-

ρους Απασχόλησης, ημέρες 60 έκαστος.
89. Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ Κλητήρων - Θυρωρών Γε-

νικών Καθηκόντων, ημέρες 60.
90. Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ οικογενειακή Βοηθός, ημέ-

ρες 60.
91. Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

ως Υδρονομέας, ημέρες 60 έκαστος.
92. Τρεις (3) υπάλληλοι ΥΕ16 Προσωπικού Καθαριότη-

τας (Εργάτες Καθαριότητας), ημέρες 60 έκαστος.
1) Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου 

ειδικοτήτων:
1. ΠΕ Κοινωνιολόγων/Κοινωνικής Πολιτικής,
2. ΠΕ Νομικών,
3. ΠΕ Ψυχολόγων,
4. ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών,
5. ΠΕ Φαρμακοποιών,
6. ΠΕ Διαμεσολαβητών
7. ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών
8. ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών,
9. ΔΕ Μαγείρων,
10. ΔΕ Οδηγών,
11. ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου,
12. ΥΕ Γενικών Καθηκόντων,
13. ΠΕ Διοικητικών,
14. ΠΕ Οικονομολόγων,
15. ΠΕ Παιδαγωγών,
16. ΠΕ Αρχιτεκτόνων,
17. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού,
18. ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
2) Οι Ειδικοί Συνεργάτες και ο Γενικός Γραμματέας θα 

ακολουθούν τα όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας των 
μονίμων υπαλλήλων κατ’ έτος, ημέρες 60 έκαστος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65140 Τεύχος B’ 5527/17.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Νοεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

   Αριθμ. 207855 (4)
   Διαπιστωτική πράξη κατάργησης του Συνδέσμου 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Λευκά-

δας, καταγραφής των πάσης φύσεως περιουσι-

ακών στοιχείων του καταργούμενου Συνδέσμου 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Λευκά-

δας και περιέλευσης αυτών στον Ειδικό Περιφε-

ρειακό Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Ι του ά. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Την παρ.  1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’  47).

3. Την παρ.  9 του άρθρου 226Α του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’  133), 
όπως το άρθρο αυτό προσετέθη με την παρ.    3 του 
άρθρου 93 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περι-
βαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’  92).

4. Την υπ’ αρ. 15870/2017 (ΥΟΔΔ    250  - ΑΔΑ: 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7 - Τ4Γ) υπουργική απόφαση «Διορισμός 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τα άρθρα 245, 246, 247 του ν. 3463/2006 «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), όπως έχουν τροποποι-
ηθεί και ισχύουν.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(Α’  98), σε συνδυασμό με τη παρ.  22 του άρθρου 119, 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Του π.δ. 139/2010«Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’  232).

8. Την υπ’ αρ. 1360/13.5.2002 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «Σύσταση Συν-
δέσμου Καθαριότητας και Προστασίας του Περιβάλλο-
ντος στον Ν. Λευκάδος» (Β’  721), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 1820/4.9.2008 (Β’  1975) «Συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 1360/13.5.2002 απόφασης περί σύστασης Συνδέ-
σμου Καθαριότητας και Προστασίας του Περιβάλλοντος 
στον Ν. Λευκάδος» και υπ’ αρ. 1174/11.5.2009 «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 1360/13.5.2002 απόφασης περί σύ-
στασης Συνδέσμου Καθαριότητας και Προστασίας του 
Περιβάλλοντος Ν. Λευκάδας» (Β’  1049) όμοιες.

9. Την υπ’ αρ. 84283/03.06.2020 (ορθή επανάληψη 
18-06-2020) απόφαση (ΑΔΑ: Ω7ΗΒΟΡ1Φ-5Κ4) «Σύσταση 
επιτροπής καταγραφής των πάσης φύσεως περιουσια-
κών στοιχείων του καταργούμενου Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Λευκάδας (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. 
Λευκάδας)».

10. Το υπ’ αρ. 50/07-08-2020 έγγραφο του ως άνω Συν-
δέσμου με το οποίο μας διαβίβασε το υπ’ αρ. 3/30-07-
2020 πρακτικό της Επιτροπής Καταγραφής των πάσης 
φύσεως περιουσιακών στοιχείων του καταργούμενου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Λευ-
κάδας (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Λευκάδας) με συνημμένη σε αυτό 
την από 30-07-2020 έκθεση της ως άνω αναφερόμενης 
Επιτροπής.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την κατάργηση του νομικού προ-
σώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία: «Σύνδεσμος 
Διαχείρισης Στερεών απόβλητων Νομού Λευκάδας».

Β. Διαπιστώνουμε την καταγραφή των πάσης φύσεως 
περιουσιακών στοιχείων του καταργούμενου Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νομού Λευκάδας, 
όπως αυτά περιγράφονται στο υπ’ αρ. 3/30-07-2020 
πρακτικό της εν λόγω Επιτροπής και στην από 30-07-
2020 έκθεση της ως άνω προαναφερόμενης επιτροπής 
και περιέλευση της κινητής και ακίνητης περιουσίας στον 
Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νή-
σων που περιγράφεται στο ανωτέρω πρακτικό και την 
έκθεση και εμπίπτει στις αρμοδιότητες αυτού.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, ο Ει-
δικός Περιφερειακός Διαβαθμιδικός ΦΟΔΣΑ Ιονίων 
Νήσων, θεωρείται καθολικός διάδοχος στην κινητή και 
ακίνητη περιουσία του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερε-
ών αποβλήτων Ν. Λευκάδας που περιέρχεται σε αυτόν 
και υπεισέρχεται σε όλα τα δικαιώματα και υποχρεώσεις 
αυτών.

Οι εκκρεμείς δίκες σχετικά με πάσης φύσεως διαφο-
ρές που πηγάζουν από εργασίες διαχείρισης στερεών 
αποβλήτων, συνεχίζονται από τον Ειδικό Περιφερειακό 
Διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων, χωρίς να διακόπτο-
νται και χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για κάθε μία από αυτές.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65141Τεύχος B’ 5527/17.12.2020

Οι εκκρεμείς δίκες, σχετικά με πάσης φύσεως διαφορές 
που πηγάζουν από εργασίες συλλογής και μεταφοράς 
στερεών αποβλήτων, συνεχίζονται από τον οικείο δήμο, 
χωρίς να διακόπτονται και χωρίς να απαιτείται ειδική 
διαδικαστική πράξη συνέχισης για κάθε μία από αυτές.

Απαιτήσεις τρίτων που δεν έχουν αποτυπωθεί στην έκ-
θεση Επιτροπής Καταγραφής βαρύνουν τον οικείο Δήμο.

Για την απόδοση των περιουσιακών στοιχείων του 
καταργούμενου Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Ν. Λευκάδας στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθ-
μιδικό ΦΟΔΣΑ Ιονίων Νήσων, συντάσσεται πρωτόκολλο 
παράδοσης παραλαβής.

Η παρούσα απόφαση και απόσπασμα της έκθεσης 
απογραφής, που περιγράφει τα ακίνητα που έχουν απο-
κτηθεί κατά κυριότητα, καθώς και τα λοιπά εμπράγματα 
δικαιώματα επί των ακινήτων, καταχωρείται ατελώς στα 
οικεία βιβλία του υποθηκοφυλακείου ή κτηματολογικού 
γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 203869 (5)
    Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Κα-

θαριότητας του Δήμου Ζακύνθου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. Ι του ά. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

β) Την παρ.  3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

γ) Την υποπερ.  δδ) της περ.  α της παρ.  4 του άρ-
θρου 8Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232). 

δ) Την παρ.  1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47). 

ε) της υπ’ αρ. 15870/2017 (ΥΟΔΔ 250 - Α.Δ.Α.: 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

2. Το υπ’ αρ. 22754/10.11.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζακύνθου, με το 
οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 26-185/21.10.2020 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Ζακύνθου, με την οποία 
αποφασίστηκε η λειτουργία της Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας του Δήμου Ζακύνθου σε εικοσιτετράωρη βάση και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση οι υπηρε-
σίες της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Ζακύνθου 
θα δύνανται να αντεπεξέλθουν στις αυξημένες υποχρε-
ώσεις υγιεινής, αποκομιδής και καθαριότητας. 

4. Την από 20.11.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζακύνθου περί ύπαρξης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό για το έτος 2020 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την από-
φαση αυτή και πρόβλεψης για τα επόμενα έτη, αποφα-
σίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Ζακύνθου 
καθιερώνουμε για το σύνολο του προσωπικού συμπερι-
λαμβανομένου και τυχόν έκτακτου προσωπικού ωράριο 
λειτουργίας της σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες από τη δημοσίευση 
της παρούσας και εφεξής. 

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών. 

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. 

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία. 

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος περίπου των 482.100,00 € και θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 20.601, 20.603, 20.604, 20.605, 30.601, 30.602, 
30.604 και 30.605 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Ζακύνθου για το έτος 2020, ενώ πιστώσεις 
περίπου 5.785.200,00 € θα προβλεφθούν στους αντί-
στοιχους κωδικούς για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 27 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65142 Τεύχος B’ 5527/17.12.2020

*02055271712200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-12-18T20:17:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




